БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф ©  КАЛАНЫ  КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

К А Р А Р Р Е Ш Е Н И Е

« № « » 20

О внесении изменений в Положение об организации и проведении
общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах
общественного контроля в Российской Федерации», статьёй 28 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 13 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского
округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в Положение об организации и
проведении общественных обсуждений в сфере градостроительной
деятельности на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 27 июня 2018 года № 28/5 (с изменениями от
21 ноября 2018 года № 33/8, от 11 сентября 2019 года № 44/15, от 26 августа
2020 года № 64/17, от 25 ноября 2020 года № 69/12, от 16 февраля 2022 года
№ 9/14):

1) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Организационное и техническое обеспечение деятельности

уполномоченных органов, указанных в пункте 2.10 настоящего Положения, в
части организации размещения информационных материалов по проекту,
вынесенному на общественные обсуждения, размещение экспозиции или
экспозиций такого проекта, консультирование по проекту, предварительное
рассмотрение поступивших предложений по проекту, подготовку проведения
заседаний уполномоченного органа, подготовку протокола общественных
обсуждений и проекта заключения о результатах общественных обсуждений
осуществляет Администрация городского округа в лице следующих
структурных подразделений:

- по проектам правил землепользования и застройки городского округа,
проектам о внесении изменений в правила землепользования и застройки

городского округа, о предоставлении разрешений на условно разрешённые
виды использования земельных участков или объектов капитального
строительства, о предоставлении разрешений на отклонение от предельных
параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, по проекту генерального плана городского округа,
проектам о внесении изменений в генеральный план городского округа,
проектам планировки территорий, проектам межевания территорий -  Главного
управления архитектуры и градостроительства Администрации городского
округа;

- по проектам правил благоустройства городского округа, проектам о
внесении изменений в правила благоустройства городского округа -
Управления коммунального хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа.

По всем вопросам организационного и технического обеспечения
деятельности уполномоченных органов, указанных в пункте 2.10 настоящего
Положения, также привлекается администрация(ии) района(ов) городского
округа, в границах которой разработан проект, подлежащий рассмотрению на
общественных обсуждениях.»;

2) пункт 2.16 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Обработка персональных данных участников общественных обсуждений

осуществляется в соответствии с требованиями, установленными Федеральным
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».»;

3) пункт 2.17 дополнить абзацами восьмым -  десятым следующего
содержания:

«В случае обращения для рассмотрения предложений и замечаний
представителя Заявителя, уполномоченного на подачу документов (с правом
или без права подписания заявления) и получение выписки из протокола
общественных обсуждений, содержащую внесённые этим участником
предложения и замечания, дополнительно представляются:

1) документ, удостоверяющий личность представителя Заявителя;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя: для

представителя юридического лица -  доверенность за подписью руководителя
юридического лица или иного уполномоченного лица; для представителя
физического лица -  доверенность, удостоверенную в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.»;

4) пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«Оснований для отказа в регистрации документов, необходимых для

рассмотрения предложений и замечаний, не предусмотрено.
Предложения и замечания не рассматриваются в случае:
1) выявления факта представления участником общественных

обсуждений недостоверных сведений;
2) поступления обращения от ненадлежащего Заявителя;
3) подачи предложений и замечаний после окончания срока приёма

предложений и замечаний, указанного в оповещении о начале проведения
общественных обсуждений;

4) предоставления неполного комплекта документов, предусмотренных
пунктом 2.17 настоящего Положения;

5) обращения за действиями, выполнение которых не предусмотрено
настоящим Положением;

6) представления документов, содержащих незаверенные исправления,
подчистки, помарки;

7) представления документов, текст которых не поддаётся прочтению;
8) предложения и замечания не соответствуют предмету общественных

обсуждений.»;
5) пункт 2.19 признать утратившим силу;
6) приложение № 6 к Положению об организации и проведении

общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан изложить в
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -  городской
электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным
отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов

http://www.ufaved.info

Приложение
к решению Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от 31 августа 2022 года № 17/^Г

«Приложение № 6
к Положению об организации и
проведении общественных
обсуждений в сфере
градостроительной деятельности на
территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

Перечень
принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных

обсуждений

№ п/п Ф.И.О.,
дата рождения (для физических

лиц)

Наименование, основной
государственный регистрационный

номер (для юридических лиц)

Место жительства
(регистрации) (для физических

лиц)

Место нахождения и адрес
(для юридических лиц)

».